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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO 2025 M. SPALIO 22 D. 

POSĖDŽIO PROTOKOLO  

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, atsižvelgdama į Seimo audito komiteto 2025 m. spalio 

22 d. posėdžio protokolo Nr.141-P-26 (toliau – Protokolas) sprendimus, teikia šią informaciją. 

Dėl Protokolo 8 punkto sprendimo, kuriuo prašoma Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

pavesti Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūrai (toliau – VSSA) įvertinti priežastis, kodėl 

paslaugų gavėjai nesinaudoja centralizuotai teikiamomis IT paslaugomis arba naudojasi tik dalimi jų 

ir šios analizės pagrindu parengti priemonių planą (detalizuojant priemonių realizavimo terminus), 

skirtą centralizuotai teikiamų IT paslaugų prieinamumui didinti ir jų sklaidai stiprinti ir Seimo Audito 

komitetui pateikti analizės rezultatus ir priemonių planą.  

Informuojame, kad VSSA vykdydami šį pavedimą, atliko analizę ir teikia jos rezultatus: 

1. Valstybės informacinių technologijų (toliau – IT) infrastruktūros konsolidavimo esama 

būklė. 

2024 m. gegužės 15 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. Nr. 349 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ 

patvirtintame konsoliduojamų institucijų sąraše yra 290 institucijos. 

 2026 m. kovo 20 d. duomenimis, 289 institucijos su VSSA yra pasirašiusios IT paslaugų 

teikimo sutartis. Nuo konsolidavimo proceso pradžios į konsoliduotą valstybės IT infrastruktūros 

platformą yra sumigruota 279 institucijų IT infrastruktūra. Planuojama, kad iki 2026 m. birželio 1 d. 

bus sumigruotos 282 institucijos. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai ir jos pavaldžioms 

institucijoms (iš viso jų yra 7) yra taikoma išimtis ir jos bus sumigruotos iki 2030 m. pabaigos. 

 

2. Dėl 2025 m. patirtų IT infrastruktūros įsigijimo palaikymo ir IT paslaugoms teikimo  

sąnaudų detalizavimo, ir tuo pačiu laikotarpiu gautų valstybės biudžeto asignavimų šioms funkcijoms 

atlikti, detalizavimo. 

VSSA įvertino 2025 m. patirtas sąnaudas IT infrastruktūrai įsigyti, palaikyti ir IT paslaugoms 

teikti. Analizės rezultatai pateikiami priede. 

 

3. Dėl 2025 m. VSSA centralizuotai teiktų IT paslaugų įkainių palyginimo su analogiškų 

paslaugų teikimo įkainiais rinkoje (pagrindžiant palyginimui atrinktas paslaugas). 
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VSSA atliko IT paslaugų, kurias IT paslaugų gavėjai užsako daugiausiai, rinkos analizę. Šios 

IT paslaugos pagal užsakytų paslaugų kiekius sudaro 78% visų užsakytų ir VSSA teikiamų paslaugų. 

Analizės rezultatai pateikiami 1 lentelėje. 

 

1 Lentelė. VSSA ir rinkos  teikiamų analogiškų IT paslaugų kainų palyginimas. 

Kodas IT paslauga Matavimo 

vienetai 

VSSA kaina, 

Eur be PVM 

Rinkos kaina, 

be PVM 

I1-I2 Virtualios mašinos* Vnt./mėn. 92,4 124,2 

I3 Didelio našumo dubliuojami 

diskai (SSD) 

TB/mėn. 71,7 153,6 

I6 Saugykla rezervinėms 

duomenų kopijoms - 

valstybiniai duomenų centrai 

TB/mėn. 27,9 30,73 

A1 Operacinių sistemų priežiūros 

paslauga 

Vnt./mėn. 5,17 70 

L1 Kompiuterių darbo vietų 

priežiūros paslauga 

Vnt./mėn. 17 25 

C2 IRT projektavimo, migravimo 

paslauga 

Val. 63 79,5 

* Lygintos virtualių mašinų paslaugų kainos skaičiuojant vidutinių parametrų virtualias mašinas, 

kurios šiuo metu yra užsakytos VSSA. 

 

4. Dėl priežasčių, kodėl IT paslaugų gavėjai nesinaudoja centralizuotai teikiamomis IT 

paslaugomis ar naudojasi tik dalimi jų, arba paslaugas teikia pačios institucijos IT specialistai arba 

paslaugos įsigyjamos iš išorės teikėjų viešųjų pirkimų būdu, kaip ir prieš prasidedant konsolidavimo 

procesui, identifikavimo. 

VSSA informavo, kad siekdama identifikuoti minimas priežastis, 2026 m. kovo mėn. atliko IT 

paslaugų gavėjų apklausą, kurios metu buvo nustatyta, kad pagrindinės priežastys, dėl kurių IT 

paslaugų gavėjai nesinaudoja VSSA teikiamomis paslaugomis, yra šios: 

- 30,77 proc. respondentų nurodė, kad turi senas/galiojančias sutartis su paslaugų teikėjas 

(rangovais); 

- 46,15 proc. respondentų nurodė, kad organizacija turi finansinius ir žmogiškuosius 

išteklius, kuriuos naudoja po konsolidacijos. 

- 11,54 proc. respondentų nurodė, kad turi specialią įrangą (duomenis), kurie pagal 

galiojančius teisės aktus negali būti perkelti/konsoliduoti. 

- 15,38 proc. respondentų nurodė, kad VSSA centralizuotai teikiamų paslaugų kataloge nėra 

organizacijai reikalingos IT paslaugos (unikali/specifinė paslauga).  

- 7,69 proc. respondentų nurodė, kad VSSA negali teikti IT paslaugos dėl kurios organizacija 

kreipėsi raštu ir/ar per portalą. 

- 11,54 proc. respondentų nurodė, kad nėra poreikio/dar tik pradeda naudotis, nes iki šiol 

nebuvo poreikio/šiuo metu dar yra migruojamos. 

 

5. Dėl  2025 m. centralizuotai teikiamų IT paslaugų atitikimo  pagrįstiems IT paslaugų gavėjų 

poreikiams. 
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Pažymėtina, kad VSSA duomenimis, IT paslaugų gavėjų centralizuotai teikiamomis IT 

paslaugomis pasitenkinimo tyrimas atliekamas du kartus per metus. Pasitenkinimo rodiklis 2025 m. 

I pusmetį siekė 95,4 proc. 2025 m. II pusmetį – 98,5 proc. Šie rezultatai rodo, kad teikiamos IT 

paslaugos atitinka daugumos IT paslaugų gavėjų pagrįstus poreikius. 

  Taip pat, 2026 m kovo mėn. VSSA vykdytos apklausos metu, IT paslaugų gavėjų buvo 

prašoma įvertinti, kiek centralizuotai teikiamos IT paslaugos atitinka/atitiko institucijos pagrįstus 

poreikius (skalėje nuo 1 iki 5). Apklausos rezultatai parodė, kad 86,5 proc. atsakymus pateikusių 

institucijų paslaugų teikimą įvertino teigiamai (5 balais įvertino 48.08 proc. respondentų, gerai- 34,62 

proc., neutraliai – 3,85 proc.) Bendras vertinimo balas  - 4,45. 

 

6. Dėl rizikų ir naudos teisės aktuose įtvirtinant nuostatą, pagal kurią IT paslaugų gavėjai, 

prieš įsigydami reikiamą IT paslaugą ar IT infrastruktūrą Viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka, 

privalomai gautų iš VSSA patvirtinimą, kad ji planuojamų įsigyti IT paslaugų neteikia ir (ar) 

reikiamos IT infrastruktūros neturi. 

Atkreipiame dėmesį, kad siūloma nuostata jau įtvirtinta Centralizuotai teikiamų informacinių 

technologijų teikiamų paslaugų teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Nutarimu Nr. 349, 19 ir 21 

punktuose. Jau šiuo metu galiojantis teisinis reguliavimas nustato, kad tais atvejais, kai subjektams 

reikalingos IT paslaugos nėra centralizuotai teikiamų IT paslaugų kataloge ir (ar) nėra techninės ir 

(ar) finansinės galimybės suteikti reikiamų IT paslaugų, subjektai šias paslaugas ar reikalingą IT 

infrastruktūrą, turi teisę įsigyti Viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka. Tokiais atvejais  

subjektams, reikiamą IT paslaugą ar IT infrastruktūrą įsigyjantiems Viešųjų pirkimų įstatymo 

nustatyta tvarka, numatyta pareiga tokių  IT paslaugų ar IT infrastruktūros poreikį suderinti su VSSA. 

 

Informuojame, kad atsižvelgiant į atliktos analizės rezultatus buvo parengtas ir teikia 

susipažinti priemonių planą, skirtą centralizuotai teikiamų IT paslaugų prieinamumui didinti ir jų 

sklaidai stiprinti (pridedamas). 

 

PRIDEDAMA: 

1. 2025 m. patirtos sąnaudos IT infrastruktūrai įsigyti, palaikyti ir IT paslaugoms teikti 

2. Priemonių planas centralizuotai teikiamomis IT paslaugų naudojimui padidinti. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras       Edvinas Grikšas 
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